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Protokół nr XV/2020 
z XV Sesji Rady Gminy Kłodawa, 

która odbyła się w dniu 29 stycznia 2020roku  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojcieszycach. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

5. Informacja Wójta Gminy Kłodawa o działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdania z prac Komisji Stałych Rady Gminy Kłodawa w 2019 roku. 

7. Plany pracy Komisji Stałych Rady Gminy Kłodawa na 2020 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wystąpienia o zniesienie urzędowych nazw obiektów fizjograficznych położonych na terenie 

Gminy Kłodawa (druk BRG nr 214/2020), 

b) wystąpienia o zmianę urzędowych nazw obiektów fizjograficznych położonych na terenie 

Gminy Kłodawa (druk BRG 213/2020), 

       c) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziałów w nieruchomości gruntowej  

         od osób fizycznych (druk BRG nr 219/2020), 

       d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kłodawa 

(druk BRG nr 220/2020), 

       e) zamiany nieruchomości (druk BRG 221/2020), 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej (druk BRG Nr 222/2020),  

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad XV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji (rozpoczęcie o godz. 11:00). 
  
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przywitał wszystkich zebranych na obradach 
XV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

 
Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – na podstawie dołączonej listy obecności 
(załącznik nr 1) stwierdził, że w obradach XV Sesji Rady Gminy Kłodawa uczestniczy 15 radnych,  

a więc Sesja jest prawomocna. 
 
Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad projektów 
uchwał w sprawach: 

1. Zmiany uchwały budżetowej gminy Kłodawa na 2020 rok (druk BRG nr 223/2020). 

2. Ustalenia opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej  (druk BRG nr 

224/2020). 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona poprosił o wprowadzenie do porządku obrad 
jako punkt 4  wystąpienia Przewodniczącej Zarządu Związku Celowego Gmin MG – 6 Katarzyny 
Szczepańskiej i przenumerowanie pozostałych punktów. Zaproponował, aby projekty uchwał 
zgłoszone przez Wójta umieścić jako punkty 9g (zmiana uchwały budżetowej ) i 9i (ustalenia opłaty za 



 

2 
 

korzystanie z obiektów użyteczności publicznej ) 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona poddał 
pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z powyższymi poprawkami. 
 
GŁOSOWANIE NR 1 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4. Wystąpienie Przewodniczącej Związku Celowego Gmin MG - 6 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego  Gmin MG-6 Katarzyna Szczepańska omówiła przyszłe 
zmiany w segregacji odpadów wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości. 
Należą do nich: 
 - obowiązek segregowania odpadów przez wszystkich mieszkańców, 
 - kary za niesegregowanie odpadów (od 2 do 4 krotności stawki bazowej), 
 - niższa stawka dla mieszkańców segregujących odpady związana z brakiem pojemnika na bioodpady 
(dotyczy zabudowy jednorodzinnej) 
 - wywóz odpadów niesegregowanych do PSZOK, 
 - zmiana terminu składania deklaracji i odpowiedzialność karna za jej niezłożenie, 
 - brak możliwości składania deklaracji wstecz z wyjątkiem sytuacji, w której nastąpi zgon członka 
gospodarstwa domowego, 
 - prawdopodobna  cena ok. 24 zł od osoby za wywóz odpadów. 
Następnie wyjaśniła czynniki wpływające na podwyżkę ceny za wywóz odpadów i odniosła się do 
uwag radnych zgłoszonych do projektu regulaminu porządku i utrzymania czystości w gminach. 
 
Radna Bożena Adamczak – zapytała, czy PSZOK pozostanie w Różankach i czy można do niego 
oddawać odpady takie jak zużyty olej silnikowy. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego  Gmin MG -6  Katarzyna Szczepańska – odpowiedziała, 
że PSZOK pozostanie w Różankach i że można tam zostawić odpady wymienione przez Radną Bożenę 
Adamczak. 
 
Radna Wanda Grabowska – zwróciła uwagę na to,  iż nowe worki „zielone” mają mniejszą pojemność. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego Gmin  MG -6 Katarzyna Szczepańska – wyjaśniła, że 
zmiana jest celowa z uwagi na fakt, iż są to pojemniki na szkło. Dodała, że operator ma obowiązek 
zostawienia takiej ilości worków, jakiej zażąda mieszkaniec. 
 
Radny Wiesław Witczyk – uważa, że podwyżka jest bardzo demotywująca dla mieszkańców, którzy do 
tej pory segregowali odpady. Zapytał, dlaczego kary są naliczane do 5 lat wstecz. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego Gmin  MG – 6  Katarzyna Szczepańska – wyjaśniła, że 
opłata za odpady stanowi parapodatek naliczany na podstawie przepisów ustawy o ordynacji 
podatkowej, która pozwala na ściąganie należności do 5 lat wstecz. 
 
Radny Ireneusz Winnik – zapytał, czy pozostałe odpady można oddawać do PSZOK-  nieodpłatnie. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego MG - 6 Katarzyna Szczepańska – odpowiedziała 
twierdząco na pytanie radnego. 
 
Radny Roman Leśnicki – wyraził niezadowolenie z powodu krótkiego terminu, jaki Związek wyznaczył 
radnym na zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie regulaminu porządku i utrzymania 
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czystości. Dodał, że jest mowa o myciu pojemników a do tej pory nikt tego nie robił. Poprosił, żeby 
pilnować tej kwestii. Następnie zapytał, dlaczego nie ma zapisu o odbiorze 2,5 m3  gruzu. Uważa, że 
ustawa nakłada na mieszkańców coraz więcej obowiązków związanych z samodzielnym wywozem 
odpadów na PSZOK, jednocześnie podwyższając stawki za wywóz odpadów, co jest bardzo 
niesprawiedliwe. Wyjaśnił, że nie wszystkie odpady bio  nadają się na kompostownik (gałęzie, konary 
drzew) a w sytuacji, w której zabiera się pojemnik na bioodpady problematyczne jest wywożenie ich 
do PSZOK. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego Gmin  MG - 6 Katarzyna Szczepańska – odpowiedziała, 
że odbiór gruzu z nieruchomości przez operatora wiąże się z podniesieniem opłaty za wywóz 
odpadów do kwoty 50 zł. Odnośnie postępowania z odpadami bio wyjaśniła, że taki sposób wymusza 
ustawa, której zapisów trzeba przestrzegać. Dodała, że kwota 24 zł wcale nie jest wysoka, ponieważ 
inne gminy płacą więcej. 
 
Radny Jan Kubera – zapytał, kogo obowiązkiem jest wymiana uszkodzonego pojemnika. Uważa, że 
nieporozumieniem jest ograniczenie częstotliwości wywozu gabarytów, ponieważ mieszkańcy nie 
mają ich gdzie trzymać. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego Gmin MG- 6  Katarzyna Szczepańska – odpowiedziała, że 
uszkodzenie pojemnika trzeba zgłosić do Biura Związku, żeby móc zlecić operatorowi jego wymianę. 
Operator ma 5 dni na wymianę pojemnika. Dodała, że jeśli ktoś nie może czekać na odbiór gabarytu, 
może go samodzielnie zawieźć na PSZOK.  
 
Sołtys Sołectwa Wojcieszyce Ewelina Juszczyk – powiedziała, że duży problem z „gabarytami” 
występuje w blokach. Zapytała, co ma zrobić z gabarytem mieszkaniec nie posiadający samochodu. 
Ludzie remontują mieszkania, wymieniają sanitariaty nie mieszczące się w kategoriach „gabarytu”. 
które zostawiają pod śmietnikami. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego Gmin MG-6  Katarzyna Szczepańska – odpowiedziała, że 
Związek  nie  jest    od tworzenia prawa, ale jego respektowania i w sytuacjach opisanych przez Panią 
Sołtys, mieszkaniec ma obowiązek udania się do PSZOK. 
 
Sołtys Sołectwa Rybakowa Katarzyna Grochmalska – zapytała, czy odpady bio można włożyć do 
pojemnika w worku. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego Gmin MG -6  Katarzyna Szczepańska – odpowiedziała, ze 
odpady bio wyrzucamy bezpośrednio do pojemnika. 
 
Radna Katarzyna Chmiel – Dera – zaapelowała, aby występować do producentów żywności, 
kosmetyków itp. o minimalizowanie  ilości tworzyw  sztucznych używanych do pakowania.  
 
Radny Benedykt Piotrowski – zwrócił uwagę, że mieszkańcy czasami mają problem z określeniem, do 
jakiego pojemnika włożyć dany odpad. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego  Gmin MG- 6  Katarzyna Szczepańska – wyjaśniła, że w 
przypadku wątpliwości związanej z rodzajem odpadu, najbezpieczniej będzie wyrzucić go do odpadów 
zmieszanych. 
 
Radny Henryk Brzana – zapytał, kto ma egzekwować mycie pojemnika. 
 
Przewodnicząca Zarządu Związku Celowego Gmin Katarzyna Szczepańska – odpowiedziała, że będzie 
opracowany harmonogram mycia pojemników. Przypadki nieprzestrzegania terminów proszę zgłosić  
do biura Związku. 
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Radny Jan Kubera – powiedział, że zdarzyło się, że operator pozostawił wrzosowe worki na odpady 
bio, których potem nie odebrał. Poprosił, aby pojemniki na ten rodzaj odopadów były przezroczyste 
albo opisane. 
 
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona 
podziękował Pani Przewodniczącej Zarządu Związku Celowego  MG-6 Katarzynie Szczepańskiej za 
udział w posiedzeniu.  
 
Ad. 5. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
GŁOSOWANIE NR 2 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Protokół z XIV Sesji Rady Gminy Kłodawa został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 6. Informacja Wójta Gminy Kłodawa z działalności międzysesyjnej. 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak  - omówiła sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – podziękował wszystkim zaangażowanym 
osobom za działania uniemożliwiające budowę kurników i biogazowni.  
 
Radna Katarzyna Chmiel – Dera – wyjaśniła, że bez współpracy mieszkańców, w tym mieszkańców 
gminy Santok nie udałoby się wywalczyć zablokowania realizacji tej inwestycji. Wyraziła uznanie dla 
zrealizowanej inwestycji Gminnego Centrum Kultury, dodając, iż jest dumna z faktu, że takie 
inwestycje powstają w kadencji, w której jest radną. 
 
Radna Bożena Adamczak – podziękowała wszystkim osobom, które wspierały działania blokujące 
powstanie biogazowi i kurników w Różankach - Szklarni. Dodała, że duży wkład w wydanie negatywnej 
opinii RDOŚ w sprawie budowy fermy kurzej ma europoseł Elżbieta Rafalska. Poprosiła, aby 
monitorować postępowanie potencjalnego inwestora, ponieważ prawdopodobnie będzie szukał 
innych możliwości, aby móc zrealizować swoje zamierzenie. Wyraziła wielkie zadowolenie z faktu, iż   
nasza gmina ma duży, piękny i funkcjonalny obiekt  - Gminne Centrum Kultury. Podziękowała za 
utworzenie w Różankach „Klubu Senior plus” Zapytała, czy droga Różanki – Wojcieszyce będzie 
remontowana. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, że jeśli droga będzie naprawiana, to pod 
koniec roku. 
 
Ad. 7. Sprawozdania z prac Komisji Stałych Rady Gminy Kłodawa w 2019 roku. 
Radny Jan Kubera – zwrócił uwagę na błąd w składzie Komisji Skarg i Wniosków. 
 
Radny Henryk Brzana – poinformował, że Komisja Skarg i Wniosków   rozpatruje jedną skargę od 
września 2019 roku. Dodał, że otrzymuje pisma o przedłużeniu terminu rozpatrzenia sprawy na kilka 
dni przez posiedzeniem komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Rafał Chodkiewicz – wyjaśnił, że powodem niezwołania 
komisji jest fakt, iż czeka na wszystkie dokumenty umożliwiające rzetelne rozpatrzenie skargi. 
 
W związku z brakiem dalszych uwag, komisja przyjęła do wiadomości sprawozdania z prac. 
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Ad. 8. Plany pracy Komisji Stałych Rady Gminy Kłodawa na 2020 rok. 

Radni nie zgłosili uwag do planów pracy. 

 
Ad. 9a. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowych nazw obiektów 

fizjograficznych położonych na terenie Gminy Kłodawa (druk BRG nr 214/2020). 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – poinformował, iż projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Komunalnej. Następnie, w związku z brakiem uwag, poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowych nazw obiektów fizjograficznych 

położonych na terenie Gminy Kłodawa. 

 
GŁOSOWANIE NR 1 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/136/20. 
 
Ad. 9b. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowych nazw obiektów 
fizjograficznych położonych na terenie Gminy Kłodawa (druk BRG nr 213/2020). 
 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – poinformował, iż projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Komunalnej. Następnie, w związku z brakiem uwag, poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowych nazw obiektów fizjograficznych 
położonych na terenie Gminy Kłodawa. 
 
GŁOSOWANIE NR 3 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/137/20. 
 
Ad. 9c. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziałów w 
nieruchomości gruntowej od osób fizycznych (druk BRG 219/2020). 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziałów w 
nieruchomości gruntowej od osób fizycznych. 
 
GŁOSOWANIE NR 4  (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/138/20. 
 
Ad. 9d. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Kłodawa (druk BRG Nr 220/2020). 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – poinformował, iż projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Komunalnej. Następnie, w związku z brakiem uwag, poddał pod głosowanie 



 

6 
 

podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy Kłodawa. 
 
GŁOSOWANIE NR 5  (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/139/20. 
 
Ad. 9e. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk BRG Nr 221/2020). 
Przewodniczący Radny Gminy Andrzej Korona -  poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Komunalnej. Następnie, w związku z brakiem uwag, poddał pod głosowanie podjęcie 
uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. 
  
GŁOSOWANIE NR 6 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/140/20. 
 
Ad. 9f. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze 
bezprzetargowej (druk BRG Nr 222/2020). 
Przewodniczący Radny Gminy Andrzej Korona - poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Komunalnej. Następnie, w związku z brakiem uwag, poddał pod głosowanie podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 
 
GŁOSOWANIE NR 7 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/141/20. 
 
Ad. 9g. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Kłodawa na 2020 rok (druk 
BRG nr 223/2020). 
Przewodniczący Radny Gminy Andrzej Korona - poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Następnie, po dyskusji, poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej gminy Kłodawa na 2020 rok (druk BRG nr 
223/2020). 
 
GŁOSOWANIE NR 8 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/141/20. 
 
Ad. 9 h. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności 
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publicznej  (druk BRG nr 224/2020). 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – omówiła projekt uchwały i wniosła autopoprawkę 
polegającą na wykreśleniu zapisu określającego możliwość wynajmu boiska w Różankach – ponieważ 
obiekt od stycznia 2020 może być wynajmowany. 
 
Przewodniczący Radny Gminy Andrzej Korona - poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Oświaty. 
 
Radny Henryk Brzana zgłosił wniosek o wyłączenie z wynajmu salki będącej siedzibą świetlicy 
dziecięcej, ale po dyskusji wycofał go. 
 
Radny Ireneusz Winnik – zapytał, kto ustalał ceny za wynajem. 
 
Zastępca Skarbnika Karolina Adamczyk – wyjaśniła, że ceny za wynajem były ustalane pół roku temu 
z radnymi i sołtysami. 
 
W związku z brakiem dalszych głosów Przewodniczący Radny Gminy Andrzej Korona poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności 
publicznej  (druk BRG nr 224/2020). 
 
GŁOSOWANIE NR 9 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Głosy za   15 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją XV/143/20. 
 
Ad. 10. Wolne wnioski. 
Radna Bożena Adamczak – poprosiła o zakup i montaż urządzeń na plac zabaw dla dzieci przy ulicy 
Dębowej w Różankach. 
 
Kierownik Jerzy Jesis – wyjaśnił, że trzeba przeanalizować ten temat pod kątem przepisów BHP – z 
uwagi na małą powierzchnię rozważanego terenu. 
 
Radny Rafał Chodkiewicz – zapytał o możliwość połączenia ścieżki rowerowej Wojcieszyce – Bermudy 
w ramach łączenia Gminy Kłodawa z Gminą Santok i wyznaczenie pasów bezpieczeństwa na ulicy 
Wiejskiej w Santocku. 
 
Kierownik Jerzy Jesis – odpowiedział, że skrzyżowanie Gorzów – Bermudy będzie przebudowywane i 
po zakończeniu prac temat prawdopodobnie zostanie dokończony. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, że gmina wyznaczy przejście. 
 
Radny Jan Kubera – podziękował za podcięcie drzew przy wyjeździe z ulicy Owocowej w Gorzowską. 
Poprosił o podcięcie gałęzi topoli przy ścieżce prowadzącej na cmentarz. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, że zadanie zostanie zgłoszone do Zarządu 
Dróg Wojewódzkich. 
 
Radny Henryk Brzana – zgłosił brak znaku informującego o zakończeniu miejscowości „Kłodawa” w 
kierunku Wojcieszyc. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, że wystąpimy do powiatu o uzupełnienie 
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znaku. 
 
Sołtys Sołectwa Wojcieszyce Ewelina Juszczyk – poprosiła o utwardzenie ścieżki prowadzącej do 
jeziora w Wojcieszycach. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, że udzieli odpowiedzi na to pytanie po 
sprawdzeniu, do kogo należy ten teren. 
 
Sołtys Sołectwa Santocko Mirosław Dawidowicz – zapytał, czy topole w Santocku za stawkiem 
zostaną wycięte. Zwrócił uwagę, na bardzo duże zanieczyszczenie powietrza i zapytał, czy gmina 
dysponuje czujnikami powietrza. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, że czekamy na decyzję Starosty we tym 
zakresie. 
 
Kierownik Jerzy Jesis – poprosił o zgłaszanie sytuacji zanieczyszczania powietrza, aby Straż Gminna 
mogła interweniować. 
 
Sołtys Sołectwa Santocko Mirosław  Dawidowicz – zapytał,  w jakiej odległości od zabudowań 
myśliwi mogą polować. 
 
Radny Ryszard Burzawa – odpowiedział, że odległość wynosi 150 metrów. Dodał, że w chwili obecnej 
w związku z ASFD można polować na terenach prywatnych. 
 
Ad. 11 Zamknięcie obrad XV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – w związku z wyczerpaniem porządku obrad  
zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy Kłodawa o godzinie 14.30. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
 
 
Kamila Kłosowska       
 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 
 

Andrzej Korona 


